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特  長

セッティング・打鋲手順

寸法(mm)

ピン装填数

ガスカートリッジ

バッテリー

使用温度範囲

安全装置

冷却装置

打鋲方向×ﾏｶ゙ ｼ゙ ﾝ方向×幅

3.9kg

Ni-Cd電池DC6V

機械的および電気的ロック方式、空打ち防止機構

電動ファン式

■樹脂サドル固定を重視した新型機

■コンクリートピンを瞬時に打鋲

■ドリル・打撃作業不要、コンクリート粉じん無し

仕　　様

ST1200JQTF1200JQ/HS TF1800JQ
タイプ

重量(バッテリー･ガス缶込）

安全めがね ピンつまり用ポンチ

キット内容

30 本連発

30 本連発

TF1200JQ

TF1200HS

ガス式鋲打ち機のパイオニア、豊富なバリエーション

トラックファースト スティード

14 13 

内臓冷却ファン
イメージ

※TF1200HS 配管サドル用

ロングマガシン４０本連発

ミドルマガシン30本連発

ミドルマガシン30本連発

配管サドル用

パッケージ

ミドルマガシン30本連発

配管サドル用

TF1200JQ
ST1200JQ

ショートマガシン2０本連発

TF1800JQ
TF1200HS

●オプション品施工の確実性と安全性を確保するため、ＪＰＦ純正ピンと純正ガスカートリッジをご使用

ください。

バッテリーは金属片に近づけないでください。ショートする恐れがあります。

当社は有限責任中間法人ＪＢＲＣに加盟しております。使用済バッテリーの回収・

リサイクルにご協力ください。具体的回収方法につきましては最寄の当社営業所に

ご連絡ください。

■日本市場に合わせたバランス設計・押し込み感覚

■押し込みストローク業界最短。上向きで威力を発揮

■冷却ファン付きで多量施工もクールにこなす

■豊富なピンのバリエーション

■コンプレッサー不要。ガス式で発射圧力が安定。

■バッテリーＯＦＦ機能装備。不要な消耗を抑制

●TF1200シリーズキット　

発射されたピンが骨材に当たると骨材が割れて破片が飛散する事があります。

ご使用の際には必ず安全めがねなど保護具を着用してください。

046580

046591

1200JQソフトバック収納イメージ

1800JQハードケース収納イメージ

両側にアクセサリー用
ポケット付き

420mm

15
0m

m

43
0m
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品コード

20 本連発TF1800JQ 048242
品コード

046564
047055

047044

品コード

品コード

40 本連発ST1200JQ

●ST1200キット　

046602

品コード

●TF1800キット　

1800JQ シリーズ用
ハードキャリングケース

ソフトバッグ入り ハードケース入り

ソフトバッグ入り

ロングマガジン単体
1200JQ 用 ： 40 発
1800JQ 用 ： 50 発

※保証期間：お買上げ日から１年間

396×309×114

4.1kg

23本

ショートマガジンミドルマガジン

4.0kg

ロングマガジン

405×445×110

42本

405×385×110

32本

1200JQ 用 1800JQ 用

ツール本体

1800JQ の例

バッテリー 2 本 充電器

充電器用 AC アダプター

釘打ち専用機

TF1800JQ
ロングマガシン４０本連発

ST1200JQ

フル充電一回で終日作業可能（連続施工 3,000 発）

①ガスカートリッジ装填

②バッテリー装填

③ピン装填

主な点検のポイント

ピンストリップの変形の有無
④打鋲

ご使用前にキットに同梱されている「取扱説明書」を必ずご覧ください。

専用ピン
ＢＯＸ

●FC-2R

●FC-4R

鋼板ピンSP

コンクリートピン

コンクリートピン(ステンレス製）

スティード連結釘

FP2619B
TP2825T
TP2832T
TP2838T
UG3019
UG3022
UG3027
HP3015
HP3020
HP3025
SP3013

1,000 本x6
1,000 本x6
1,000 本x6
1,000 本x6
1,000 本x5
1,000 本x5
1,000 本x5
1,000 本x6
1,000 本x6
1,000 本x6
        500本x6

042170
042204
042215
042226
737499
737471
738087
043037
043059
043081
042126

FP19
E 同梱
F同梱
G同梱
-
-
-

HP15
HP20
HP25
SP13

品コード品番 入数

品コード品番 入数

呼称

品コード品番 入数 呼称

ＴP2832Ｔ(φ2.8x32)
ＴP2838Ｔ(φ2.8x38)

UG3022(φ3.0x 首下長 19) UG3027(φ3.0x 首下長 25)UG3019(φ3.0x 首下長 17)

※UG ピンの品番は全長表記です ( 他のピンは首下長さです）。

FP2619B(φ2.6x19)

HP3015(φ3.0x15)

SS3019 (φ3.0x19)

ST27(φ2.8x27)

HP3020(φ3.0x20) HP3025(φ3.0x25)

SP3013(φ3.0x13)

※ガスカートリッジ単品での販売は行っておりません .　
   ピンのＢＯＸに同梱されています。

●スタンダードベージュ ＴＰ－T

●施工性抜群の UG ピン ●ハイグレード FＰ－Ｂ
1800JQ 専用標準ピン

●マスターグレード HＰ

トラックファースト専用ピン/スティード専用釘 アクセサリー

B0092 018483J

B0020 018482J

B0021J 018486AC

ACアダプター

連結釘 2827 1,000 本x10 ST27 700973

スティード連結釘

トラックファーストピン

※１シート40本

×新品状態

キャップが浮いている

①ノズル側を
 　押し込む

②反対側を
　 押し込む

新品のガス缶をセットするとき
ノズルキャップ

ガスカートリッジ

バッテリー

ピン

ノーズ

マガジン

電圧表示
ライト

キャリア

トリガー

ボタン

バッテリーが正しく装填されると電圧表示ライトが緑色に点灯します。
※赤色で点滅する場合は充電が必要です。

ノズル

アダプター

ボタン

キャリアをマガジン端部まで移動すると （③-1）、 手を放してもキャリア
は端部にロックされて留まります （③-2）。
その状態でピンをマガジンに装填します。
装填後、 キャリアを端部に寄せながらボタンを押すと （③-3）、 ロック
が解除されてキャリアが自動的にノーズ側に移動します （③-4）。

③-1 ③-2 ③-3 ③-4

※移動の勢いでピンのストリップが変形する事がありますので、
　 キャリアに手を添えてください。

ノーズを押し込むとファンが回り、 ガスと空気を混合します。
この状態でトリガーを引くと打鋲されます。
打鋲後ノーズを戻すとファンが回り、 燃焼ガスを排出すると
ともに機内を冷却します。

バッテリーを装填する際、 はじめに固定される位置では本体の小窓
に 「OFF」 の文字が現れます。 作業をしない時はこの位置にします。
作業時はさらにカチッとはまるまで押し込みます。 「OFF」 の文字は
見えなくなります。

ガスカートリッジのノズルを本体の赤いアダプターに合わせます。 　

×
○

②の後でキャップを回して確認してください

ガスカートリッジ使用期限

BEST USED
BEFORE

25 JAN 2016
日 月 年

期限が過ぎるとガスの圧力が低下して打てたり打てなかったりします。

JAN
FEB
MAR
APR
MAY
JUN

JUL
AUG
SEP
OCT
NOV
DEC

1 月
2 月
3 月
4 月
5 月
6 月

7 月
8 月
9 月

10 月
11 月
12 月

ストリップの変形がないか確認してください。
変形しているとピンづまりの原因になります。
マガジンを取り外して、 ピンをマガジンに入れて自由落下
するか確認する方法が効果的です。
変形を防ぐためにも、 ピンは腰袋やポケット
に入れず、 元の箱から取り出すようにしてください。

-7℃～40℃ -15℃～40℃

FC-2R FC-4R
Li-Ion電池
8Wh 3.7V-2.15Ah

※ガスカートリッジ単品での販売は行っておりません .　

充電器

1 本で約 500 発施工可能

1 本で約 1,000 発施工可能

品コード 048220品コード 046561

品コード 048209

1800JQ 用

1800JQ 用

1800JQ 用

1800JQ 用

1200JQ 用

1200JQ 用

1200JQ 用

1200JQ 用

品コード 046560

品コード 048231品コード 048330

New

New

734490500

業界初！
ステンレス製
コンクリートピン


















